
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

«КОЛЧЕДАНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 
 

П Р И К А З  
 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

13 21.03.2016г. 
 

 
«О политике МБУДО «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ» 

по противодействию коррупции » 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», с целью профилактики коррупционных правонарушений, соблюдения норм 
законодательства по противодействию коррупции в деятельности МБУДО «КОЛЧЕДАНСКАЯ 
ДШИ», руководствуясь Уставом МБУДО «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1.1. Политику МБУДО «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ» по противодействию коррупции; 
1.2. Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МБУДО 
«КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ»; 

1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников МБУДО «КОЛЧЕДАНСКАЯ 
ДШИ»; 

1.4. Положение о конфликте интересов работников МБУДО «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ»; 
1.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБУДО 

«КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ»; 
1.6. Перечень коррупционных рисков в МБУДО «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ»; 
1.7. Перечень должностей работников МБУДО «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ», выполнение 

обязанностей по которым связано с коррупционными рисками; 
1.8. План по минимизации установленных коррупционных рисков работников МБУДО 

«КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ»; 
2. Ответственность за противодействие коррупции, за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, за реализацию мер по предупреждению коррупции 
оставляю за собой. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
С приказом и приложением к нему ознакомлены: 
_______________ (И.В. Елфимова) 
_______________ (М.А. Гаренских) 
_______________ (В.М. Белозерцева) 
_______________ (Н.И. Горюнов) 
_______________ (М.А. Корюкова) 
 

Руководитель 
организации директор    С.А. Федорова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 
 


